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Agjencia e Kosovés pér Akreditim
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Data: 01.03.2017 Ref: 4129147

Né mbéshtetie té nenit 4, dhe 23, t& Ligjit pér Administratén Shtetérore t2 Republikés sé Kosovés {nr.03/L-
189, daté 16.09.2010), neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Lartd né Republikén.e Kosevés [Nr. 04/L-
037, daté 25.08.2011), Udhézimin Administrativ pEr Akreditimin e Institucioneve té Arsimit t& Lartd né
Republikén e Kosovés (Nr.20/2016, daté 20.08.2016), Keshilli Shtetérore i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e
48-t€, t& mbajtur mé 23 shkurt 2017, mori:

VENDIM

I REFUZOHET kérkesa nr.647/16, dt. 07.11.2016 e BPFAL Kolegii “Hiria” béi’ﬁfak'reditim & nrogrameve
té studimit:

® inxhinieri Softverike, MSc (120 ECTS);

o Marrédhénie Ndérkombatare dhe Diplomaci, MA (120 ECTS]:

® Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, MA {120 ECTS), me speciafizimie: ‘Menaxhment dhe
Informatik&; Banka, Financa dhe Kontabilitet; Biznes Ndérkombétar: Menaxhment
Shéndetésor.

il. - Ky vendim hyn n& fugi me nénshkrimin e tii.

Arsyetimi

BPrAL Kolegii “lliri2” ka parashtruar kérkesé prand Agiencisé s& Kosovss pér Akreditim {AKA), pér
rifakreditim t& programeve t& studimit Inxhinieri Softverike, MSc (120 ECTS): Marrédhénie Ndérkombétare
dhe Diplomaci, MA {120 ECTS}; Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, MA (120 ECTS), me specializime:
Menaxhment dhe Informatiké; Banka, Financa dhe Kontabifitet; Biznes Ndérkombétar; Menaxhment
Shéndetésor.

Késhilli Shtetéror | Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e mbaijtur me 23 shkurt 2017 ka vlerésuar aplikacionin e
BPraL Ko?egji “lliria”, dhe pas shgyrtimit t& dosjeve té stafit akademik duke u bazuar né Udhéz_i.m'in
Administrativ (nr.20/2016, daté 20.68.2016}, neni 11, pika 3.2, ku sipas késaj pike, institucioni duhet t& keté
té paktén tre PhD {Dr.sc.} nd marrédhénie ta rregullt pune pér secilin program studimi, dhe né pajtim me
nenin 13, pika 1.1 e Udhézimit Administrativ pér Akreditim nr.20/2016, daté 20.09.2016, KSHC ka
konstatuar q& ky aplikacion nuk | pérmbush kushtet pér aprovim, dhe mé kété rast ka refuzuar aprovimin e
aplikacionit t& BPrAL Kolegji “Iliria” pér programet e cekura né dispozitiv.
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AKA - Agjencia e Kosovés pir Akreditim

Pas vierésimit t& gjithé dokumentacionit 1& ofruar nga BPrAL Kolegji “lliria”, KSHC konstatoj se ka mungesé
té stafit akademik me dokumentacion t& rregullt pér kéto programe te studimit, dhe si rriedhojé e késaj
giendje, KSHC mori vendim pér refuzim té aplikacionit.

Késhille juridike: Kundér ktij vendimi mund t& paraqitet kérkesa pér rishqyrtim t& vendimit sipas nenit 125,
pika 2 a, t8 Ligjit mbi Proceduran Administrative nr. 02/L-28. Kérkesa pér rishgyrtim té vendimit | dordzohet
ketij organi né afatin prei 30 ditéve sig éshté pércaktuar né nenin 130, pika 1 Ligjit mbi Procedurén
Administrative, :

Vendimi iy dérgohet:

= BPrAL Kolegiji “iliria®;
- MASHT;
= Arkivit t& AKA-sE.
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#  Prof. Asoc. Dr. Blerim Rexha
Kryetar i Késhillit Shtetéror té Cilésisg
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Pér:  Agjenciné e Kosovés pér Akreditim
Nga: Mr. Arbér Regi, Sekretar i Pérgjithshém i Kolegjit ILIRIA
Lénda: Kérkesé pér akreditim dhe riakreditim té programeve

Kérkojmé nga Agjencia e Kosovés pér Akreditim gé té pranocjé kérkesén e Kolegjit ILIRIA pér
akreditim dhe riakreditim té& programeve vijuese té studimit, sipas formularéve dhe materialit
pérkatés té dorézuar:
Programet pé&r Akreditim, Niveli Bachelor (gjuhé Angleze dhe Turke):
1. Arkitekturé (Specializimet: Arkitekturg; Planifikim Hapésinor dhe Ambient )/ BSc 240
ECIS
2. Inxhinieri (Specializimet: Hartografi; Gjeofizikg; inxhinieri e Mijedisit; Inxhinieri e
Ndértimtarisé) / BSc 240 ECTS
3. Shkenca Shéndetésore (Specializimet: Menaxhim i Shéndetit; Terapi fizikale dhe
rehabilitim; Ushgim dhe Dietologji) / BS¢c 240 ECTS
4. Turizém (Specializimet: Menaxhim i Turizmit; Gastronomi dhe Artii Kuzhinés) / BA 240
ECTS
5. Farmaci / BSc 240 ECTS
6. Gjuhé dhe Letérsi Turke (Turkologji) / BA 240 ECTS
Programet pér Akreditim, Niveli Bachelor {(gjuhé Shgipe):
7. Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi (Specializimet: Menaxhment dhe informatiké;
Banka, Financa dhe Kontabilitet; Biznes Ndérkombé&tar) / BA 180 ECTS
Programet pér Akreditim, Niveli Master (gjuhé Shqgipe):
8. Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi (Specializimet: Menaxhment dhe Informatiké; Ub
Banka, Financa dhe Kontabilitet; Biznes Ndérkombétar; Menaxhment Shéndetésor) /
MA 120 ECTS
Programet pér Riakreditim, Niveli Master:
9. Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci / MA 120 ECTS \)/
10. Inxhinieri Softverike / MSc 120 ECTS
Késaj kérkese i bashkangjesim edhe dokumentet pércjellése t& nevojshme pér t'iu nénshtruar
procesit té akreditimit.
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